
Anotace 

 

Bakalářská práce bude věnována osobnosti Václava Groula. Zaměří se na jeho výtvarnou 

tvorbu a pokusí se o výklad jeho malířského díla. Nejprve práce představí tvorbu art brut a poté 

shrne dostupná fakta z jeho života a tvorby. Dále ozřejmí možné inspirační zdroje. Těmi se 

evidentně stala četba průkopníka spiritismu Allana Kardeka (Kniha duchů). Při pohledu na jeho 

tvorbu je rovněž patrná jistá, pravděpodobně neuvědomělá, souvislost s tvůrci mandal a s dílem 

Carla Gustava Junga. V neposlední řadě může být v jeho díle i dopad profese pánského 

krejčího, ve které se mohl blíže setkat s ornamentem. Václava Groula pravděpodobně mohla 

zajímat také číselná symbolika a práce se symboly, objevující se v některých jeho obrazech. 

Cílem práce je shrnout faktické informace o jeho životě, interpretovat dílo tohoto nevšedního 

autora a potvrdit jeho postavení mezi ostatními tvůrci art brut. 

 


